国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕75号

广西达若成乐建筑材料有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MT8UU2A，地址：南宁市青秀区东葛路118号南宁青秀万达广场东6栋105号）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系2018年3月16日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求提供相关涉税资料。现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1. 你公司2017年向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，但在2017年12月申报抵扣了进项税337495.93元，其进项税额填在《增值税纳税申报表附列资料（二）》（本期进项税额明细）的“农产品收购发票或销售发票”栏中。经查未发现你公司取得销售方开具的销售农产品的销售发票记录，你公司在主管税务局的领购发票核定发票票种中无农产品收购发票一类，所领购的发票种类也无农产品收购发票。

2. 你公司2017年共开具增值税专用发票20份，发票代码4500164130，发票号码00718461-00718470、01006207-01006216，开票金额1984615.40元，税额337384.60元，价税合计2322000元。受票方均为乌鲁木齐宏尚鑫晟商贸有限公司，货物名称为硬盘、送风机。你公司开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致，其货物品名都是非农产品。

3. 经检查组对你公司向税务机关报告的银行账户（南宁市区农村信用合作联社翡翠园分社，账号176812010103661672）进行检查，无资金收取记录。

综合上述，你公司开具20份增值税专用发票上的货物名称为非农产品，所有进项税额虚假填在《增值税纳税申报表附列资料（二）》“农产品收购发票或销售发票”栏，且无资金收取记录，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额1984615.40元，税额337384.60元，价税合计2322000元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开20份增值税专用发票行为拟处以110,000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10,000元（含10,000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                        二〇一八年八月三十日
文书制作：
部门审核：
分管领导审核：